in epistolam i ad Timotheum VI

Peccantes tam presbyteros & quoscunq; coraz omnib; argue. Et quare: At ceteri timothei habeant. Procedit tamen aliter in correptione fraterna, aliter in iudicaria. quia iudex gerit personam publicam: et ideo debet intendere bonus cum quod leditur per peccatum publicum q; multi scandalizantur. Et ideo iudex ecclesiasticus sic debet publice punire ut alij edificant. Eccl. 8. Quia non cit pfectus contra malos sententias abiq; vlo timore filij hominum perpetrant mala. puerb. 19. Pestilente flagello stultus sapientior erit. Rota q; dicit Cora omnibus. Sed contra Mat. 18. Si peccauerit in te frater tuus corripe eum inter te et ipsum solum. Respondet Augustinus in glosa. distingue tempora et peccatum. quia aliud est occultum aliud publicum. Sed paup; indiget occulto remedio. id est occulte arguendu. et de hoc loquit dominus. Unde dicit in te. scilicet solo. q; occulta. Sed apostolus loquit de peccato publico quod publica pena in viget. Et hoc significatur in mortuis quos dominus suscitauit Mat. 9. Puellam intra domum per quod occultum peccatum intelligitur. Unde et tunc electi turbas. sed Lu. 7. Filiu vidua extra portam coram omnibus. per quod ostendit publici peccatum publice puniendum. Deinde cum dicit. Tertio. Quia iudex ecclesiasticus maxime gerit in iudicando personam dei. ideo per deum attestandus est q; iuste iudicet. Sic enim debet arguere coram omnibus q; non despiciat iudicium dei. Abi tria ostendit. Primum est auctoritas diuina. quia deus pater auctoritate iudicabit. ideo dicit coram deo. Gen. 18. Judicas omnem terram. Nec christus homo sicut in iudicio coparentes Job. 5. Potestare dedit ei iudicium facere. quia filius hominis est. Et ideo dicit. Et christus iesu. Nec angeli sicut ministri. Mat. 2. 5. Cum venerit filius hominis in maiestate sua et omnes angeli cum eo. tunc sedebit super sedes maiestatis sue. Ideo addit. Coram angelis. Job. 10. Instauras testes tuos contra me. Deinde cum dicit. Sine preiudicio. Remoueret temerarii iudicium dicens: Sine preiudicio. ut feliciter non temere pcedas; sed cum deliboratione nihil faciens. scz declinando in aliquo pte. Vel sine preiudicio. id est sine precedenti discussione. Eccl. 33. Sine iudicio nihil facias graue. Job. 29. Causam quaz nefieb; diligentissime inuestigab;. als non esses medius in parte. Erod. 23. Non declinabis in iudicio pauperis. Deinde cum dicit. Manus cito. Agit de promotione et hoc videtur esse ratio primi. Sicut enim non debet cito punire: ita nec cito pmoveare. id est ordinare de facili ad sacros ordines. Supra. 2. Et huius pmentum pmu. cito. Numeri. 11. Cogrega ad me septuaginta viros de senioribus israel quos tu nosti q; sene sunt populi ac magistri. Quasi dicat. Illos quos tibi constat y donecos esse. Et quare: Neq; comunicaueris. q; si inordinata pmoveas et ex hoc contingat peccata eis vel in plebe. hoc tibi imputabitur. Vel comunicat alienis quia non corrigit cum potest. Ro. 1. Digni sunt morte non soli qui faciunt ea sed etiam qui contentiunt facientibus. Isa. 52. Pollutum noli tangere. Deinde cum dicit. Te ipsu. cito. ostendit quod habeat se ad seipsum: et hoc satis rationabiliter. quia contingit q; aliquis ita ferat ad alios q; se negligit. Unde primo horatur eum ad castitatem. Secundo ex hoc reprimit immoderata et abstinentia ibi. Moli ad buc. Et dicit ergo. Tu q; alios debes corriger. Te ipsum castum. I. cor. 9. Castigo corpus meum et in servitu tem redigo ne cum alijs predicauero ipse reprobus efficiar. Ita siquidem thymotheus erat nimis abstinentia et ad vitandum carnis peccata corpus macerabat. Eccl. 2. Logitans in corde meo abstrahere a vino carnem meam. Et quia propter hoc fuit infirmus totaliter. ideo dicit ei

Holi adhuc postq; es infirmus. Et quare: Quia Leuit. 2. Quicquid obvuleris sacrificij sale scz discretiōis condies. Ro. 12. Rationabile obsequiuū vīm. Et id dicit. Altere vīo sed modico: non ad ebrietatem. Eccl. 31. Exultatio aīe et cordis vīnum moderate potātū. Propterea stomachū tuū et frequentes infirmitates tuas. scilicet que tibi ex abstinentia puerunt. Glosa Laborandum enī est ut si fieri potest ceptuū officiū gradatim pmoveat potius q; per inconsiderationē diminuat. Sed notandum est q; sanabat paulus infirmos et mortuos suscitabat. et tandem tbknotheum curat cōfiso medicine. per quod dāt intelligi q; non ad omnes vrebatur miraculis: sed quādo expediebat propter fidē. Deinde cum dicit. Quos rūndam. Ostendit qualiter intelligenda sunt duo que dixit. scilicet sine preiudicio nihil in condēnationib; fieri. dum. Item manus cito. Et primo p̄mū. Secundo secundū. Quantū ad p̄mū dicit. Quorundam. Quasi dicit. Superiorū diri sine preiudicio. Tamen debes adhibere cōsiderationē. quia quedā peccata sunt notoria. et hec non indigent examinationē. quedā occulta et hec indigent. Unde in istis vere intelligit sine p̄mū. dīcio non in p̄mū. quia illa precedunt iudicium. ista vero subsequunt scilicet māfestatio per discussionē nō tū publicandā prouere. 27. Quomodo in aquis resplendent vultus p̄spiciens sic corda hominū manifesta sunt p̄mū dentibus. Secundo dicit Manus cito. Quod dicit esse intelligendū in non manifeste bonis. quia simili ter facta bona quoquā manifesta sunt. Mat. 5. Videant opera vestra bona et glorificent patrem vestrum. Job. 3. Qui autem facit veritatem venit ad lucem ut manifestetur eius opera. Que aliter se habet. id est q; non sunt manifesta abcondi non possunt. quia Mat. 10. Abil opertum qd nō reueletur et occultum qd nō sciatur. quia vel in futuro vel etiā hic omnis iniqtas manifestatur. Et in his non est facilis impositio.

Lapitulum sextum.

Vicung; sunt sub iugo serui: do minos suos offii honore dignos arbitrētur: ne nomē dñi et doctrina blasphemetur. Qui autem fideles habent dominos: nō contēnant. quia fratres sunt: sed magis seruiāt. quia fideles sunt et dilecti. quia beneficj participes sunt. Hec doce et exhortare. Si quis aliter docet: et non acquiescit sanis sermonib; dñi nostri iesu christi: et ei quem pietatem est doctrinæ: superbus nihil sciens: sed languens circa questiones et pugnas verbos ex quibus oriuntur inuidie. contentiōes. blasphemie suspitiones male. conflictationes hominū mente corruptorū. et qui a veritate priuati sunt: existimantū questū esse pietatez. Est aut̄ questus magnus pietas cum sufficientia nihil em̄ intulimus in hunc munduz. haud dubium. quia nec auferre quid possumus. Habentes aut̄ alimenta et quibus tegamur his contenti simus.